
  
 

      

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 12. 6. - Před 22. hodinou byla v ulici Opletalova kontrolována hlídkou strážníků 39letá řidička OMV tov. zn. Citröen C4. V rámci prováděných 

úkonů bylo zjištěno, že řidička není držitelkou řidičského oprávnění příslušné skupiny. Ve správním řízení jí může být uložena pokuta 25.000 – 

50.000 Kč a zákaz činnosti řízení motorových vozidel na 1-2 roky. 

 20. 6. – V centru města přistihla hlídka strážníků za volantem osobního motorového vozidla tov. zn. Audi 60letého řidiče, kterému byl vysloven 

zákaz řízení motorových vozidel. Pro podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání byl předán k dalším úkonům  

Policii ČR. V případě prokázání viny a odsouzení hrozí řidiči za takové jednání odnětí svobody až na dvě léta. 

 24. 6. – Po druhé hodině ranní byla v ulici Masarykova kontrolována hlídkou strážníků 21letá řidička OMV tov. zn. BMW. Strážníci zjistili, že 

není držitelkou řidičského oprávnění a navíc vozidlo řídila pod vlivem alkoholu (0,61 ‰). 

 9. 7. – Jízdou v protisměru na sebe upozornil 31letý řidič OMV tov. zn. Mazda po 01.00 hod. ranní v ulici Masarykova. Provedenou odbornou 

zkouškou přístrojem zn. Dräger byla u řidiče zjištěna hodnota 1,64 ‰ alkoholu v dechu. Pro podezření ze spáchání přečinu Ohrožení pod 

vlivem návykové látky (v případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok), byl řidič předán k dalším úkonům Policii ČR. 

 9. 7. – Na stejném místě byla po 02.00 hod. přistižena za volantem OMV tov. zn. Škoda Octavia 23letá řidička, která řídila s 1,35 ‰ alkoholu 

v dechu. 
 23. 7. – V ulici Vítězná byl v odpoledních hodinách kontrolován hlídkou 30letý řidič OMV tov. zn. Renault. V rámci prováděných úkonů 

strážníkům sdělil, že nikdy řidičské oprávnění nevlastnil a v současné době má platný zákaz řízení motorových vozidel.  

 28. 7. 2023 – V ulici Sokolská v dopoledních hodinách kontrolovali strážníci 21letého řidiče přepravní společnosti, který strážníkům přiznal, že 

mu byl zadržen řidičský průkaz.  

 30. 7. - V odpoledních hodinách byl v ulici Česká přistižen za volantem OMV tov. zn. Renault 48letý řidič, který měl vysloven zákaz řízení 

motorových vozidel. Zkoušku na přítomnost omamné a psychotropní látky ve slinách odmítl s tím, že užil nespecifikovanou drogu.   

 1. 8. – Ve večerních hodinách byl v ulici Masarykova hlídkou strážníků kontrolován 25letý řidič OMV tov. zn. Opel.  Provedenou zkouškou ke 

zjištění přítomnosti omamné nebo psychotropní látky ve slinách bylo zjištěno, že je pozitivní na látku amfetamin a metamfetamin.  

 2. 8. – Před 21. hodinou byla v ulici Sokolská kontrolována 34letá řidička OMV tov. zn. Peugeot. V rámci prováděných úkonů byl zjištěn 

pozitivní výsledek na návykovou látku amfetamin a metamfetamin.  

 3. 8. – Při řešení dopravního přestupku v ulici Šandova na sídlišti Šipší strážníci zjistili, že 46letý řidič OMV tov. zn. Škoda Felicia má zadržený 

řidičský průkaz.  

 6. 8. – Před 03.00 hodinou byl na Komenského náměstí kontrolován hlídkou strážníků 50letý řidič OMV tov. zn. Audi A4. Provedená odborná 

zkouška přístrojem zn. Dräger u něho prokázala požití alkoholického nápoje před jízdou (2,31 ‰ alkoholu v dechu). Řidič je podezřelý ze 

spáchání přečinu Ohrožení pod vlivem návykové látky.  
 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

 12. 6. – V ulici Štefánikova zaregistrovala hlídka OMV tov. zn. Škoda Fabia, ze kterého se za jízdy uvolnila ozdobná poklice kola. Strážníci jí 

v místě bydliště vrátili nic netušící majitelce. 

 

 
 

 12. 6. – V odpoledních hodinách byl v Malíně v ulici Starokolínská zjištěn 47letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 7. 7. – Na Žižkově v ulici Zelená hora byl po poledni zadržen 39letý muž, na kterého byl vydán příkaz k zatčení.  

 19. 7. – V ranních hodinách byla v ulici Trebišovská zjištěna 19letá žena, která se nacházela v pátrání Policie ČR. 

 30. 7. – Na Václavském náměstí byl v odpoledních hodinách zjištěn 39letý muž, na kterého byl vydán soudní příkaz k dodání do výkonu trestu. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 13. 6. – V odpoledních hodinách vyjížděli strážníci do ulice Lorecká, kde se mezi projíždějícími motorovými vozidly pohyboval muž. Na místě 

zjištěno, že si opilý 37letý muž (3,45 ‰) po pádu na zem způsobil zranění hlavy.  Z tohoto důvodu a pro podezření na intoxikaci alkoholem byl 

na místě předán ZZS Kutná Hora. 

 27. 6. – Pod Vlašský dvorem (Breürovy sady) si před 01.00 hod. spletli park s veřejnými toaletami dva cizinci ve věku 31 a 37 let. Za přestupek 

proti veřejnému pořádku byla oběma mužům uložena pokuta příkazem na místě. 

 29.6. - V ulici U Tylova divadla byl u nádob na komunální odpad zjištěn odložený objemný odpad (dřevěné skříně). Strážníkům se podařilo 

dohledat 51letého muže, který tímto jednáním porušil OZV č. 1/2022  o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Místo 

přestupce uklidil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 4. 7. – Na Žižkově v ulici Kudrnova převracel popelnice před půlnocí 24letý mladík. Vzhledem k tomu, že při zjišťování totožností s hlídkou 

nespolupracoval, byl k jejímu zjištění za použití donucovacích prostředků předveden. Znečištěné místo mladík uklidil. Přestupek byl dořešen 

pokutou příkazem na místě. 

 

 8. 7. – Před půlnocí v ulici Opletalova přistihli strážníci v kontejnerovém stanovišti 30letého muže, který z kontejneru Diakonie Broumov 

vyndával oblečení, které pohazoval po zemi. Vzhledem k opakovanému jednání byla věc postoupena příslušnému správní orgánu k dořešení. 

 

 
 

 

 11. 7. – V odpoledních hodinách popíjel alkoholické nápoje v Městských sadech 42letý muž. Tímto jednáním porušil tzv. alkoholovou vyhlášku 

města č. 4/2023.  

 

 16. 7. – V ulici Opletalova byli před jednou hodinou ranní přistiženi v kontejnerovém stanovišti dva mladíci ve věku 15 a 17 let, kteří z nádoby 

patřící Diakonii Broumov vyndávali oblečení. Pro ně nepotřebné věci pak nechávali na zemi u kontejnerů. Po úklidu místa byl přestupek 

vyřešen uložením pokuty příkazem na místě. 

 

 
 

 18. 7. – U sokolovny v ulici Sokolská popíjeli alkoholické nápoje (pivo a vodku) v odpoledních hodinách dva muži ve věku 38 a 51 let. Tímto 

jednáním porušili tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 4/2023. Za přestupek byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 

 22. 7. – Před 05.00 hod. ranní byli na kamerovém systému zaznamenáni dva mladíci ve věku 19 a 20 let, kteří se v parku pod Vlašským 

dvorem (sady Dr. Pacáka, Breürovy sady) dopouštěli protiprávního jednání. Jeden z mladíků zde bouchal pěstmi a hlavou do informační 

cedule, společně pak kopali do keramických květináčů a také se pokoušeli poškodit rostoucí zeleň v parku.   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 10. 6. – Lorecká ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 206, TK do 4/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 16. 6. – Kaňk, ul. Za Poštou, osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 3/2021. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 29. 6. – Jaselská ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 2/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 26. 7. – Staročeská ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Renault Megane, bez registračních značek. Po výzvě odstraněno z PK. 

 

 
 

 30. 7. – Na Provaznici ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, nepojízdné po dopravní nehodě. Po výzvě odstraněno z PK. 

 30. 7. – U Nadjezdu ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. BMW, bez registrační značky. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 30. 7. – Slavníkovská ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicia, TK do 8/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 1. 8. – Čelakovského ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Seat Ibiza, TK do 10/2020. Provozovatel si po výzvě zajistil platnou TK. 

 2. 8. – Čelakovského ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Forman, TK do 11/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 3. 8. – Waldhauserova ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 11/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 4. 8. – Opletalova ul., osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 9/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

Zvířata 
 

 26. 6. – V podvečerních hodinách byla v ulici Zelenkova v prostoru garáží odchycena čivava. Následně byla v pořádku předána majitelce.  

 

 
 

 1. 7. - V ulici Na Podskalí byla strážníkům předána zraněná poštolka obecná. Sokolovitý dravec byl převezen k dalšímu opatření odpovědné 

osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. 

  

 



 

 

 

  

 10. 7. - Další poštolka byla odchycena v ulici Puškinská poté, co vlétla otevřeným oknem do bytu. Vzhledem k tomu, že se přitom zranila, byla 

předána odpovědné osobě při Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. 

 

 
 

Prevence 

 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti 

strážníci úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

 27. 6. – V dopoledních hodinách navštívily strážníky na služebně městské policie děti ze 3. třídy ZŠ Žižkov. Dětem byla ukázána výstroj a 
vybavení strážníků, služební vozidlo, horské elektrokolo, kamerový systém. Byla také zopakována telefonní čísla na tísňové linky, jak se 
zachovat a co udělat při nálezu použité injekční jehly atd.  

  
 

8. 7. – V rámci Dne otevřených dveří a oslavy 29. let Klubu Sluníčko prezentovali strážníci městské policie dětem své vybavení včetně služebního 

vozidla. Akci pořádala Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 

 

 



 

 

 

 

9. 7. 2023 

Propad komunikace 
V podvečerních hodinách bylo přijato telefonické oznámení, že u kruhové křižovatky v ulici Havířská stezka došlo k propadu vozovky. Jednalo se o 

propad o šířce 50 cm a hloubce 100 cm. Hlídkou vyrozuměny TS Kutná Hora k označení překážky na pozemní komunikaci. 

 

     
 

27. 7. 2023 

Nezajištěné vozidlo 
Před 15. hodinou bylo přijato telefonické oznámení, že se v jízdním pruhu v ulici Vítězná nachází motorové vozidlo bez řidiče. Strážníci na místě 

zjistili, že se motorové vozidlo tov. zn. Seat Altea samovolně rozjelo z důvodu nedostatečného zajištění proti pohybu. Strážníci vozidlo odtlačili zpět 

na parkovací místo, kde si ho přivolaný 62letý řidič řádně zabrzdil. 

 

 
 

 

12. 7. 2023 

Přistižen při krádeži zboží 
V Kauflandu v ulici Ortenova se pokusil odcizit zboží v hodnotě 9 441 Kč. (alkoholické nápoje) 43letý pachatel. Ostraze provozovny toto protiprávní 
jednání neuniklo a muž byl po projití pokladnami zadržen. Strážníci v evidenci přestupků vedené Rejstříkem trestů zjistili, že muž se tohoto jednání 
dopouští opakovaně. Z tohoto důvodu byla věc oznámena příslušnému správnímu orgánu k dořešení. 
 

 


